
Вторник, 17 октября 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 82 (11453)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО 

ГОРОД СОБИНКА
10.10.2017      № 725                                                         

Об условиях приватизации нежилого 
помещения, расположенного по адресу: 

г. Собинка, ул. Димитрова, д. 9
 Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Фе-

дерации, Земельным кодексом Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральными законами Российской Фе-
дерации от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуж-
дения недвижимого имущества, находящегося в государ-
ственной собственности субъектов Российской Федерации 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъек-
тами малого и среднего предпринимательства, и о внесе-
нии изменений в отдельные акты Российской Федерации», 
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственно-
го и муниципального имущества», на основании решения 
Совета народных депутатов города Собинки от 21.12.2016                     
№ 123/15 «О Программе приватизации муниципального 
имущества города Собинки на 2017 год и основных направ-
лениях приватизации муниципального имущества на 2017 
год», администрация города постановляет:

1. Осуществить приватизацию нежилого помещения об-
щей площадью              77,7 кв.м. с кадастровым номером 
33:24:010109:4818, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 9 (далее - иму-
щество).

 2. Определить  цену имущества на основе отчета неза-
висимого оценщика, составленного в соответствии с зако-
нодательством  Российской Федерации об оценочной дея-
тельности (отчет от 09.10.2017 № 319-10/17, выполненный 
ИП Михеевым Ю.С.) в размере 870 000 рублей 00 копеек 
(Восемьсот семьдесят тысяч рублей  00 копеек) без учета 
НДС.

3. Установить в соответствии с подпунктом 12  пункта 2 
статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации цену 
продажи имущества  без учета НДС  в размере 870 000 ру-
блей 00 копеек (Восемьсот семьдесят тысяч рублей  00 ко-
пеек) без учета НДС.

4. В течение десяти дней  с даты принятия настояще-
го постановления направить арендатору приватизируемо-
го имущества индивидуальному предпринимателю Кула-
ковой Анне Владимировне (ОГРН 304333528800061,  ИНН 
330952444230) копию данного постановления, предложе-
ние о заключении договора купли-продажи  имущества и 
проект договора купли-продажи имущества, а также при на-
личии задолженности по арендной плате за имущество, не-
устойкам (штрафам, пеням) требование о погашении такой 
задолженности  с указанием ее размера.    

 5. В течение тридцати дней со дня получения индивиду-
альным предпринимателем Кулаковой А. В. предложения о 
заключении  договора купли-продажи и в случае ее согла-
сия  заключить с ней договор купли-продажи имущества.     

6. Комитету по управлению имуществом г. Собинки осу-
ществить  контроль за перечислением денежных средств, 
полученных от продажи муниципального имущества. 

7. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на председателя Комитета по управлению имуще-
ством г. Собинки.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания и подлежит опубликованию в газете «Дове-
рие» и размещению на официальном сайте органов местно-
го самоуправления города Собинки.

Глава города   Е. Г. КАРПОВА.
 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  

СОБИНСКОГО  РАЙОНА
10.10.2017    № 924

О реализации решения Совета народных 
депутатов Собинского района «О реорганизации 

муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Собинского рай-

она детский сад № 10 «Улыбка» комбинированного 
вида путем присоединения к нему муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения Собинского района 

детский сад № 7 «Аленушка»    
В целях оптимизации расходования бюджетных средств, 

повышения качества дополнительного образования и в со-
ответствии со статьями 57- 60 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 
29.12.2012    № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Фе-
дерации», статьей 13 Федерального закона от 27.07.1998 № 
124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации», Положением о порядке создания, реорганиза-
ции, ликвидации муниципальных образовательных учрежде-
ний, утвержденного решением Совета народных депутатов 
от 27.03.2014 № 32/3, Решением Совета народных депута-
тов от 27.09.2017 № 98/12 «О реорганизации муниципально-
го бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
Собинского района детский сад № 10 «Улыбка» комбиниро-
ванного вида путем присоединения к нему муниципально-
го бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
Собинского района детский сад № 7 «Аленушка», руковод-
ствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация района 
п о с т а н о в л я е т :    

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошколь-
ное образовательное учреждение Собинского района дет-
ский сад № 10 «Улыбка» комбинированного вида в фор-
ме присоединения к нему муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Собинского 

района детский сад № 7 «Аленушка».
2. Создать комиссию по реорганизации учреждения со-

гласно приложению.
3. Комиссии по реорганизации провести следующие ме-

роприятия, связанные с реорганизацией:
- в течение трех рабочих дней сообщить в регистрирую-

щий орган о начале процедуры реорганизации (муниципаль-
ное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение 
Собинского района детский сад № 10 «Улыбка» комбиниро-
ванного вида);

- поместить дважды, с периодичностью один раз в месяц, 
в средствах массовой информации  уведомление о реорга-
низации вышеуказанного образовательного учреждения;

 - уведомить кредиторов образовательного учреждения о 
предстоящей реорганизации, принять претензии кредито-
ров и осуществить их учет;

- провести полную инвентаризацию имущества и обяза-
тельств присоединяемого муниципального образователь-
ного учреждения и подготовить передаточный акт.

4. Комитету по управлению имуществом:
- внести изменения в реестр муниципальной собственно-

сти района;
- внести изменения в реестр юридических лиц.
5. Руководителю муниципального бюджетного дошколь-

ного образовательного учреждения Собинского района дет-
ский сад № 10 «Улыбка» комбинированного вида:

- зарегистрировать Устав образовательного учреждения в 
новой редакции в установленном законом порядке;

- зачислить в свой состав педагогических работников и 
обучающихся присоединённого муниципального бюджетно-
го дошкольного образовательного учреждения Собинского 
района детский сад № 7 «Аленушка» в соответствии с дей-
ствующим законодательством;

- после завершения реорганизации в форме присоеди-
нения муниципального бюджетного дошкольного образова-
тельного учреждения Собинского района детский сад № 7 
«Аленушка» внести соответствующие изменения в штатное 
расписание учреждения.

6. Управлению образования, осуществляющему функции 
и полномочия учредителя:

 - утвердить Устав муниципального бюджетного дошколь-
ного образовательного учреждения Собинского района дет-
ский сад № 10 «Улыбка» комбинированного вида в новой ре-
дакции в соответствии с действующим законодательством.

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельного учреждение Собинского района детский сад № 10 
«Улыбка» комбинированного вида считать реорганизован-
ным с момента внесения в Единый государственный реестр  
юридических лиц записи о прекращении деятельности при-
соединенного юридического лица.

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образова-
тельное учреждение Собинского района детский сад № 10 
«Улыбка» комбинированного вида считать правопреемни-
ком прав и обязанностей присоединяемого к нему муници-
пального бюджетного дошкольного образовательного уч-
реждения Собинского района детский сад № 7 «Аленушка».

9. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.    

10.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие».

 10.10.2017      № 925      
О реализации решения Совета народных 

депутатов Собинского района «О реорганиза-
ции муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Собинского 
района Дом детского творчества г. Собинки 

путем присоединения к нему муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного 

образования Собинского района Центр 
детского и юношеского туризма и экскурсий    

В целях оптимизации расходования бюджетных средств, 
повышения качества дополнительного образования и в 
соответствии с Гражданским кодексом Российской Фе-
дерации, статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012                  
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
статьей 13 Федерального закона от 27.07.1998 № 124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Феде-
рации», Положением о порядке создания, реорганизации, 
ликвидации муниципальных образовательных учреждений, 
утвержденного решением Совета народных депутатов от 
27.03.2014 № 32/3, Решением Совета народных депутатов 
от 27.09.2017 № 97/12 «О реорганизации муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования Со-
бинского района Дом детского творчества г. Собинки путем 
присоединения к нему муниципального бюджетного учреж-
дения дополнительного образования Собинского района 
Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», руко-
водствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация рай-
она п о с т а н о в л я е т:    

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреж-
дение дополнительного образования Собинского района 
Дом детского творчества г. Собинки путем присоединения 
к нему муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования Собинского района Центр детского и 
юношеского туризма и экскурсий.

2. Создать комиссию по реорганизации учреждения со-
гласно приложению.

3. Комиссии по реорганизации провести следующие ме-
роприятия, связанные с реорганизацией:

- в течение трех рабочих дней сообщить в регистрирую-
щий орган о начале процедуры реорганизации (муниципаль-
ное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Собинского района Дом детского творчества г. Собинки);

 - поместить дважды, с периодичностью один раз в месяц, 
в средствах массовой информации  уведомление о реорга-

низации вышеуказанного образовательного учреждения;    
- уведомить кредиторов образовательного учреждения о 

предстоящей реорганизации, принять претензии кредито-
ров и осуществить их учет;

- провести полную инвентаризацию имущества и обяза-
тельств присоединяемого муниципального образователь-
ного учреждения и подготовить передаточный акт.

4. Комитету по управлению имуществом:
- внести изменения в реестр муниципальной собственно-

сти района;
- внести изменения в реестр юридических лиц.
5. Руководителю муниципального учреждения дополни-

тельного образования Собинского района Дом детского 
творчества г. Собинки:

- зарегистрировать Устав образовательного учреждения в 
новой редакции в установленном законом порядке;

- зачислить в свой состав педагогических работников и 
обучающихся присоединённого муниципального бюджет-
ного учреждения дополнительного образования Собинского 
района Центр детского и юношеского туризма и экскурсий в 
соответствии с действующим законодательством;

- после завершения реорганизации в форме присоеди-
нения муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования Собинского района Центр детского и 
юношеского туризма и экскурсий внести соответствующие 
изменения в штатное расписание учреждения.

6. Управлению образования, осуществляющему функции 
и полномочия учредителя:

- утвердить Устав муниципального бюджетного учрежде-
ния дополнительного образования Собинского района Дом 
детского творчества г. Собинки в новой редакции в соответ-
ствии с действующим законодательством.

7. Муниципальное бюджетное учреждение дополнитель-
ного образования Собинского района Дом детского творче-
ства г. Собинки считать реорганизованным с момента вне-
сения в Единый государственный реестр  юридических лиц 
записи о прекращении деятельности присоединенного юри-
дического лица.

8. Муниципальное бюджетное учреждение дополнитель-
ного образования Собинского района Дом детского творче-
ства г. Собинки считать правопреемником прав и обязанно-
стей присоединяемого к нему муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Собинского рай-
она Центр детского и юношеского туризма и экскурсий.

9. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие».

10.10.2017         № 928 
О создании районного Координационного совета 

по вопросам развития торговой деятельности, 
регулирования алкогольного рынка 

и защиты прав потребителей
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009        

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 22.11.1995 № 171- ФЗ «О государ-
ственном регулировании производства и оборота этилово-
го спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и 
об ограничении потребления (распития) алкогольной про-
дукции», в целях совершенствования взаимодействия по 
вопросам развития торговой деятельности, регулирования 
алкогольного рынка и защиты прав потребителей, в связи 
с кадровыми изменениями, руководствуясь статьей 34.2 
Устава района, администрация района п о с т а н о в л я ет:

 1. Создать районный Координационный совет по вопро-
сам развития торговой деятельности, регулирования алко-
гольного рынка и защиты прав потребителей, согласно при-
ложению № 1.

2. Утвердить Положение о районном Координационном 
совете по вопросам развития торговой деятельности, ре-
гулирования алкогольного рынка и защиты прав потребите-
лей, согласно приложению № 2.

3. Считать утратившим силу постановление администра-
ции района от 03.04.2012 № 461 «О создании районного  Ко-
ординационного совета по вопросам развития торговой де-
ятельности, регулирования алкогольного рынка и защиты 
прав потребителей».

4. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике  и развитию инфраструктуры.

5.Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО ВОРШИНСКОЕ

10.10.2017            № 98 
  О внесении изменений 

в административные регламенты          
В целях реализации прав граждан и организаций на до-

ступ к информации о деятельности органов местного самоу-
правления и совершенствования системы информирования 
в сети «Интернет»,  в соответствии с Федеральными закона-
ми от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах  органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
руководствуясь Уставом, администрация муниципального 
образования Воршинское  Собинского  района постановля-
ет:

1. Адрес официального сайта органов местного самоу-
правления в сети «Интернет», по тексту слова: «www.sbnray.



2 Вторник
17 октября 2017 года 

№ 82 (11453)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)
ru/vorsha/», «http://vorsha.sbnray.ru/»,  «www.vorsha.sbnray.
ru», «vorsha.sbnray.ru»,  «http://www.sbnray.ru/vorsha/», за-
менить словом  «http://воршинское.рф//»  в   администра-
тивных регламентах администрации муниципального обра-
зования Воршинское согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания и подлежит официальному опубликованию в 
газете «Доверие» и на официальном сайте муниципального 
образования.

06.10.2017  № 95
    О внесении изменений в   постановление 

администрации    МО Воршинское Собинского  
района  от   27.02.2015 № 32 «Об утверждении      

административного регламента  предоставления 
муниципальной услуги   «Предоставление земельного       

участка,  находящегося в  государственной  
 (до  разграничения государственной    

собственности на землю) или муниципальной 
собственности, на  котором  расположены     

                                    здания, сооружения»      
В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 

№137-ФЗ (в редакции Федерального закона от 03.07.2016 
№334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Рос-
сийской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации), руководствуясь Уставом муници-
пального образования Воршинское Собинского района, ад-
министрация постановляет: 

1. Внести следующие изменения в постановление адми-
нистрации муниципального образования  Воршинское  Со-
бинского  района от 27.02.2015 № 32 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муниципальной 
услуги  «Предоставление земельного участка, находящегося 
в государственной (до разграничения государственной соб-
ственности на землю) или муниципальной собственности, 
на котором расположены здания, сооружения»:

- исключить слова «в государственной  (до   разграничения 
государственной    собственности на землю) или»  в наиме-
новании и далее по тексту.

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие» и на официальном сай-
те поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

Глава администрации   А. В. РЫБКИН.
Приложение на официальном сайте поселения.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Аксеновым Ильей Серге-
евичем, почтовый адрес: 600001,  Россия,  г. ладимир, 
ул. Студеная Гора, д. 3-а, оф. 8; e-mail:  iita@mail.ru; тел. 
89056128760,  номер регистрации в государственном ре-
естре  лиц, осуществляющих  кадастровую деятельность - 
38085, СНИЛС 110-427-138 96,  выполняются кадастровые 
работы  в отношении земельного участка,  расположенного: 
Владимирская обл., р-н Собинский, МО Колокшанское  с/п, 
д. Большое Иваньково, ул. Подгорная, д. 17,  с  кадастро-
выми номером  33:12:011035:19. Заказчиком  кадастровых 
работ является  Силуянова Анна Андреевна, зарегистри-
рованная по адресу: Владимирская обл., Судогодский р-н, 
п. Коняево, д. 45, кв. 9, тел. 89065608988. Собрание по по-
воду согласования местоположения границы состоится по 
адресу: МО Колокшанское с/п, д. Большое Иваньково, ул. 
Подгорная, д. 7  17 ноября 2017 г. в 9 часов 00 минут. С про-
ектом  межевого  плана земельного участка  можно озна-
комиться по адресу: г. Владимир, ул. Студеная Гора, д. 3-а, 
оф. 8. Обоснованные возражения о местоположении гра-
ницы земельного  участка  после ознакомления с проектом  
межевого плана принимаются с  17  октября 2017 г. по 17 
ноября 2017 г. по адресу: г. Владимир, ул. Студеная Гора, 
д. 3-а, оф. 8. Смежные земельные участки, с  правообла-
дателями которых требуется согласовать  местоположение 
границы: 33:12:011035:20, расположенный: обл. Владимир-
ская, р-н Собинский, д. Малое Иваньково; 33:12:011035:17 
и 33:12:011035:18, расположенные: Владимирская обл, р-н 
Собинский, МО Колокшанское с/п, д. Большое Иваньково, 
ул. Подгорная, д. 16; земли Собинского района. При про-
ведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
12.10.2017  №  938

Об организации и проведении расширенного 
муниципального родительского собрания

Во исполнение поручения заместителя Губернатора об-
ласти,  в целях реализации комплекса профилактических 
мероприятий, направленных на усиление ответственности 
родителей за воспитание, содержание, обучение своих де-
тей, а также за обеспечение их безопасности, руководству-
ясь статьей 34.2 Устава района,  администрация района  по-
становляет:

1. Провести  27  октября  2017 года в 15-00 на базе му-
ниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования   Дом детского творчества г. Собинки  рас-
ширенное муниципальное родительское собрание  на тему 
«Родительская ответственность за воспитание, обучение и 
содержание своих несовершеннолетних детей, обеспече-
ние безопасности их жизни и здоровья». 

2. Утвердить План проведения расширенного муници-
пального родительского собрания  согласно приложению  
№ 1, состав  организационного комитета согласно приложе-
нию № 2.

3. Рекомендовать главам администраций городских и 
сельских поселений провести одноименные расширенные 
родительские собрания.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на   заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания и подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и на официальном сайте администрации района.

Приложения на сайте администрации района.

12.10.2017      № 939
О назначении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, постановлением администрации района 
от 11.03.2016 № 142 «О создании комиссии по рассмотре-
нию, подготовке и реализации документов территориаль-
ного планирования Собинского района», решением Совета 
народных депутатов 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний по проектам градостроительных решений на тер-
ритории Собинского района (в новой редакции)», руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на п о с т а н о в л я е т :

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению про-
екта планировки и проекта межевания территории линей-
ного объекта «Газопровод высокого давления P больше или 
меньше 1,2 МПа до ШРП, ШРП, распределительный газо-
провод низкого давления для газоснабжения жилых домов 
с. Алепино Собинского района Владимирской области».

2. Публичные слушания провести 15 ноября 2017 года в 
14.00 часов в здании администрации МО Рождественское 
сельское поселение по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, с. Рождествено, ул. Набережная, д. 4.

3. Ознакомиться с документами и направить письменные 
рекомендации по проектам, указанным в пункте 1 настояще-
го постановления можно в отделе архитектуры и градостро-
ительства администрации Собинского района по адресу: г. 
Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 36. Прием письменных 
предложений прекращается в 17.00 часов в день, предше-
ствующий дню проведения публичных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

           12.10.2017                № 940
О назначении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, постановлением администрации района 
от 11.03.2016 № 142 «О создании комиссии по рассмотре-
нию, подготовке и реализации документов территориаль-
ного планирования Собинского района», решением Совета 
народных депутатов 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний по проектам градостроительных решений на тер-
ритории Собинского района (в новой редакции)», руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на п о с т а н о в л я е т :

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению про-
екта планировки и проекта межевания территории линей-
ного объекта «Газопровод высокого давления P больше или 
меньше 1,2 МПа до ШРП, ШРП, распределительные газо-
проводы и газопроводы-вводы низкого давления для га-
зоснабжения жилых домов д. Кузнецово и д. Астафьево Со-
бинского района Владимирской области (корректировка П 
этап)».

2. Публичные слушания провести 15 ноября 2017 года в 
10.00 часов в здании администрации МО Воршинское сель-
ское поселение по адресу: Собинский район, с. Ворша, ул. 
Молодежная, д. 20.

  3. Ознакомиться с документами и направить письменные 
рекомендации по проектам, указанным в пункте 1 настояще-
го постановления можно в отделе архитектуры и градостро-
ительства администрации Собинского района по адресу: г. 
Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 36. Прием письменных 
предложений прекращается в 17.00 часов в день, предше-
ствующий дню проведения публичных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

 Глава администрации А. В. РАЗОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА 
12.10.2017     № 735

О назначении публичных слушаний по проекту 
внесения изменений в Генеральный план 

муниципального образования   город Собинка 
Собинского района Владимирской области 

В соответствии со статьей 28 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 15, 28 
Устава МО города Собинки, решениями городского Совета 
народных депутатов: от  18.01.2006 № 15/2 «Об утверждении 
положения о публичных слушаниях» и от 19.07.2006 № 82/9 
«О внесении изменений и дополнений в решение городско-
го Совета народных депутатов от 18.01.2006 г. № 15/2», ад-
министрация города постановляет:

1. Назначить на 14 декабря 2017 г. на 15.00 часов в зда-
нии администрации города, расположенном по адресу: г. 
Собинка, ул. Димитрова, д.1 (актовый зал), публичные слу-
шания по проекту внесения изменений в Генеральный план 
муниципального образования город Собинка Собинского 
района Владимирской области, согласно приложению.   

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний на-
значить комиссию в следующем составе:

Ухов Андрей  Игоревич - заместитель главы администра-
ции города - председатель комиссии; 

Дидык  ЛюбовьГригорьевна - заместитель заведующего 
отделом архитектуры и  градостроительства админ истра-
ции города, секретарь;

Юрлов Алексей Николаевич - заведующий отделом архи-
тектуры и градостроительства администрации города, за-
меститель председателя;

Члены комиссии:
Мухин Вячеслав Николаевич - депутат комиссии по бюд-

жетной, налоговой политике, земли и собственности СНД г. 
Собинки (по согласованию);

Потапов Сергей Владимирович - заведующий отделом 
жизнеобеспечения и развития инфраструктуры города;

Троицкая Анна Адольфовна - председатель Комитета по 
управлению имуществом   города  Собинки;

Федулов Дмитрий Васильевич - депутат комиссии по бюд-
жетной, налоговой политике, земли и собственности СНД г. 
Собинки (по согласованию).

3. Установить, что прием письменных и устных предло-
жений, рекомендаций и замечаний по проекту внесения из-
менений в Генеральный план муниципального образования 
город Собинка Собинского района Владимирской области, 
направляемых физическими и юридическими лицами, жи-
телями города в администрацию  города осуществляются в 
письменном виде по адресу:  г. Собинка, ул. Димитрова, д. 
1, кабинет № 38, 39, адрес электронной почты: arh@sobinka-
city.ru (контактные телефоны 2-18-72, 2-18-66).

Прием письменных предложений прекращается в 17-00 в 
день, предшествующий дню проведения публичных слуша-
ний.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без при-
ложения) и подлежит размещению в сети Интернет, на 
официальном сайте органов местного самоуправления                          
г. Собинки (с приложением).

5. Контроль  за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

12.10.2017     № 736
О назначении публичных слушаний по проекту 

внесения изменений в Правила землепользования 
и  застройки муниципального образования   город 
Собинка Собинского района Владимирской области 

В соответствии со статьей 31 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 15, 28 
Устава МО города Собинки, решениями городского Совета 
народных депутатов: от  18.01.2006 № 15/2 «Об утверждении 
положения о публичных слушаниях» и от 19.07.2006 № 82/9 
«О внесении изменений и дополнений в решение городско-
го Совета народных депутатов от 18.01.2006 г. № 15/2», ад-
министрация города постановляет:

1. Назначить на 14 декабря 2017 г. на 15.30 часов в здании 
администрации города, расположенном по адресу: г. Со-
бинка, ул. Димитрова, д. 1 (актовый зал), публичные слуша-
ния по проекту внесения изменений в Правила землеполь-
зования и застройки муниципального образования город 
Собинка Собинского района Владимирской области, со-
гласно приложению.   

2. Комиссии в установленном порядке организовать ра-
боту по подготовке и проведению публичных слушаний по 
проекту внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования город Собинка 
Собинского района Владимирской области.

 3. Установить, что письменные рекомендации по проек-
ту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, на-
правляются в комиссию по землепользованию и застройке 
муниципального образования город Собинка, по адресу: г. 
Собинка, ул. Димитрова, д.1, кабинет № 38, 39, адрес элек-
тронной почты: arh@sobinka-city.ru (контактные телефоны 
2-18-72, 2-18-66). Прием письменных предложений прекра-
щается в 17-00 в день, предшествующий дню проведения 
публичных слушаний. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без при-
ложения) и подлежит размещению в сети Интернет, на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления  г. Со-
бинки (с приложением).

5. Контроль  за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

      Глава города Е. Г. КАРПОВА.
С приложениями к постановлению можно ознакомиться в 

администрации или на сайте МО г. Собинка.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
05 октября 2017 года в 17.00 часов по адресу: Владимир-

ская область, Собинский район, п. Ставрово, ул. Советская, 
д. 22 (актовый зал здания администрации) состоялись пу-
бличные слушания по теме: 

Обсуждение проекта «Об утверждении нормативов гра-
достроительного проектирования  муниципального образо-
вания поселок Ставрово Собинского района Владимирской 
области». 

Инициатором проведения публичных слушаний выступил 
Глава поселка Ставрово П. А. Павлов.

 После обсуждения проекта решения Совета народных де-
путатов, поступивших предложений по внесению измене-
ний в проект, учитывая результаты голосования по итогам 
публичных слушаний (большинство присутствующих на пу-
бличных слушаниях высказались «за» одобрение Проекта), 
комиссия по рассмотрению проекта нормативов градостро-
ительного проектирования муниципального образования 
поселок Ставрово и внесению в них изменений и дополне-
ний подготовила следующее заключение:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Одобрить предлагаемый проект нормативов градо-

строительного проектирования  муниципального образо-
вания поселок Ставрово Собинского района Владимирской 
области без учета поступившего замечания о необходимо-
сти изменения таблицы 6.2.9  о расчетных показателях рас-
стояний от здания, сооружения, объекта до оси ствола дере-
ва или кустарника. 

3. Совету народных депутатов при принятии решения «Об 
утверждении нормативов градостроительного проектирова-
ния  муниципального образования поселок Ставрово Собин-
ского района Владимирской области» учесть итоги публич-
ных слушаний.

 Направить материалы по результатам публичных слуша-
ний в администрацию поселка Ставрово Собинского райо-
на, Совет народных депутатов поселка Ставрово Собинско-
го района.                                                          

В. Я. ЕРМАКОВ, председатель комиссии. 
Е. А. КУЗНЕЦОВА, секретарь комиссии.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Тимофеевой Ларисой Викто-
ровной, почтовый адрес: 600005, г. Владимир, ул. Студен-
ческая, д. 5-а, этаж 3, помещение 9,10,11,12, тел. 8-904-598-
7998, адрес электронной почты e-mail: lvt_kadastr33@mail.
ru № регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность: 2494, выполня-
ются кадастровые работы

(Окончание на 3-й стр.)



3 Вторник
17 октября 2017 года 

№ 82 (11453)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

- в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром  33:12:011013:140 расположенного: Владимирская обл, 
р-н Собинский, снт «Исток-1», уч-к 143. Заказчиком када-
стровых работ является  Мищенко Татьяна Владимировна, 
почтовый адрес: г. Владимир, ул. Красноармейская, д.45а, 
кв.22,  тел. 8-910-675-2436. Смежные земельные участ-
ки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границы: Владимирская обл, р-н Собин-
ский, снт «Исток-1», уч-к 156, К№ 33:12:011013:153;

- в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром  33:12:011013:53, расположенного: Владимирская обл, 
р-н Собинский, снт «Исток-1», уч-к 53. Заказчиком када-
стровых работ является  Довженко Валентина Петровна, 
почтовый адрес: г. Владимир, ул. Куйбышева, д. 54, кв. 19,  
тел. 8-961-251-1716. Смежные земельные участки, с право-
обладателями которых требуется согласовать местопо-
ложение границы: Владимирская обл., р-н Собинский, снт 
«Исток-1», уч-к 27, К№ 33:12:011013:28;

- в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером  33:12:011013:284, расположенного: Владимирская 
обл, р-н Собинский, снт «Исток-1», уч-к 291. Заказчиком 
кадастровых работ является  Евграфов Владимир Викто-
рович, почтовый адрес: г. Владимир, ул. Студенческая, д. 
12, кв. 35,  тел. 8-920-627-4352. Смежные земельные участ-
ки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границы:Владимирская обл, р-н Собин-
ский, снт «Исток-1», уч-к 278, К№ 33:12:011013:272 и Влади-
мирская обл., р-н Собинский, снт «Исток-1», уч-к 290, К№ 
33:12:011013:283;

- в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером  33:12:011013:239, расположенного: Владимирская 
обл, р-н Собинский, снт «Исток-1», уч-к 246. Заказчиком 
кадастровых работ является  Помещикова Анастасия Ни-
колаевна, почтовый адрес: г. Владимир, ул. В.Дуброва, д.8, 
кв.51,  тел. 8-960-733-2967. Смежные земельные участки, 
с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы: Владимирская обл, р-н Собин-
ский, снт «Исток-1», уч-к 265, К№ 33:12:011013:259, Вла-
димирская обл, р-н Собинский, снт «Исток-1», уч-к 245,                                      
К№ 33:12:011013:238, Владимирская обл, р-н Собинский, 
снт «Исток-1», уч-к 247, К№ 33:12:011013:240;

- в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером  33:12:011013:226, расположенного: Владимирская 
обл, р-н Собинский, снт «Исток-1», уч-к 232. Заказчиком 
кадастровых работ является  Помещикова Ирина Алексе-
евна, почтовый адрес: г. Владимир, ул. В. Дуброва, д. 8, 
кв. 51, тел. 8-960-733-2967. Смежные земельные участки, 
с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы: Владимирская обл, р-н Собин-
ский, снт «Исток-1», уч-к 233, К№ 33:12:011013:1, Влади-
мирская обл., р-н Собинский, снт «Исток-1», уч-к 208, К№ 
33:12:011013:204, Владимирская обл., р-н Собинский, снт 
«Исток-1», уч-к 209, К№ 33:12:011013:205;

- в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером  33:12:011013:67, расположенного: Владимирская 
обл, р-н Собинский, снт «Исток-1», уч-к 69. Заказчиком ка-
дастровых работ является  Пахомов Сергей Николаевич, 
почтовый адрес: г. Москва, ул. Верхняя Первомайская, д. 
2/32, кв. 117,  тел. 8-909-650-4270. Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположение границы: Владимирская обл, р-н 
Собинский, снт «Исток-1», уч-к 68, К№ 33:12:011013:66, 
Владимирская обл., р-н Собинский, снт «Исток-1», уч-к 91,                
К№ 33:12:011013:89.

- в отношении земельных участков с кадастровыми 
номерами  33:12:011013:132, расположенного: Влади-
мирская обл., р-н Собинский, снт «Исток-1», уч-к 134, и 
33:12:011013:160, расположенного: Владимирская обл, р-н 
Собинский, снт «Исток-1», уч-к 163. Заказчиком кадастро-
вых работ является  Агеев Николай Андреевичпочтовый 
адрес:  г. Владимир, ул. Василисина,  д. 22а, кв. 14,  тел. 
8-920-931-5919. Смежные земельные участки, с правооб-
ладателями которых требуется согласовать местоположе-
ние границы: Владимирская обл., р-н Собинский, снт «Ис-
ток-1», уч-к 133, К№ 33:12:011013:131, Владимирская обл., 
р-н Собинский, снт «Исток-1», уч-к 162, К№ 33:12:011013:159.

- в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром  33:12:011013:137, расположенного: Владимирская обл, 
р-н Собинский, снт «Исток-1», уч-к 140. Заказчиком када-
стровых работ является  Рыжов Николай Дмитриевич, по-
чтовый адрес:  г. Владимир, мкр. Пиганово,  д. 30, кв. 26,  
тел. 8-904-251-8813. Смежные земельные участки, с право-
обладателями которых требуется согласовать местопо-
ложение границы: Владимирская обл., р-н Собинский, снт 
«Исток-1», уч-к 68, К№ 33:12:011013:138.

- в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером  33:12:011013:173, расположенного: Владимирская 
обл, р-н Собинский, снт «Исток-1», уч-к 176. Заказчиком 
кадастровых работ является  Сучков Олег Анатольевич, по-
чтовый адрес: г. Владимир, ул. 1-я  Кольцевая, д. 27,  тел 
8-906-558-7486. Смежные земельные участки, с правооб-
ладателями которых требуется согласовать местоположе-
ние границы:Владимирская обл, р-н Собинский, снт «Ис-
ток-1», уч-к 190, К№ 33:12:011013:187 и Владимирская обл., 
р-н Собинский, снт «Исток-1», уч-к 177, К№ 33:12:011013:174

- в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером  33:12:011013:175, расположенного: Владимирская 
обл, р-н Собинский, снт «Исток-1», уч-к 172. Заказчиком 
кадастровых работ является  Карпова Любовь Викторов-
на, почтовый адрес: г. Владимир, ул. Растопчина, д. 53а, 
кв. 49,  тел. 8-906-559-5008. Смежные земельные участ-
ки, с правообладателями которых требуется согласовать 

местоположение границы:Владимирская обл., р-н Собин-
ский, снт «Исток-1», уч-к 190, К№ 33:12:011013:187 и Вла-
димирская обл., р-н Собинский, снт «Исток-1», уч-к 191,                                           
К№ 33:12:011013:188.

- в отношении земельных участков с кадастровым номе-
ром  33:12:011015:262, расположенного: Владимирская обл, 
р-н Собинский, снт «Исток-3», уч-к 175, и 33:12:011015:263 
расположенного: Владимирская обл, р-н Собинский, снт 
«Исток-3», уч-к 176. Заказчиком кадастровых работ явля-
ется  Полетаев Александр Николаевич, почтовый адрес: г. 
Владимир, ул. Безыменского, д. 18 а, кв. 216,  тел. 8-906-
558-7486. Смежные земельные участки, с правооблада-
телями которых требуется согласовать местоположение 
границы:Владимирская обл., р-н Собинский, снт «Исток-
3»:уч-к 148, К№ 33:12:011013:29, Владимирская обл., р-н 
Собинский, снт «Исток-3», уч-к 149, К№ 33:12:011013:244, 
Владимирская обл., р-н Собинский, снт «Исток-3», уч-к 
150, К№ 33:12:011013:245, Владимирская обл., р-н Собин-
ский, снт «Исток-3», уч-к 177 К№ 33:12:011013:264, Вла-
димирская обл., р-н Собинский, снт «Исток-3», уч-к 174                                             
К№ 33:12:011013:261 и все смежные земельные участки, 
расположенные в кадастровом квартале 33:12:011013 (обл. 
Владимирская, Собинский район).

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу: Владимирская обл, р-н Собин-
ский, снт «Исток-1», уч-к 178, 19 ноября  2017 г. в 17 часов 
00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу:  г. Владимир, ул. Студенческая, д. 
5-а, этаж 3, помещение 9,10,11,12.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с 17.10.2017 г. по 17.11.2017 г., обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимают-
ся с 17.10.2017 г. по 17.11.2017 г. по адресу: г. Владимир, 
ул.Студенческая, д.5-а,этаж 3, помещение 9,10,11,12.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Волковой Екатериной Андре-
евной, адрес электронной почты tarakat33@gmail.com, 
контактный телефон +7 920 626-51-25, N регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность: 35000,  выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым                                       
N 33:12:011444:46, расположенного обл. Владимирская, 
р-н Собинский, д. Максимиха.

 Заказчиком кадастровых работ является Каменцев 
Александр Викторович, адрес: г. Москва, проезд Нансена, 
д. 6, кор. 2, кв. 11, телефон +7 (903)501-62-27.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу: обл. Владимирская, р-н Собин-
ский, д. Максимиха, дом 29 в 10.00 часов 21 ноября 2017 
года. 

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, Варваринский пр., д. 
3, оф. 1

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с 20.10.2017 г. по 20.11.2017 г., обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с  
20.10.2017 г. по 20.11.2017  г. по адресу: Владимир, Варва-
ринский пр., д. 3, оф. 1

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ: 
33:12:011444:10, расположенного обл. Владимирская, р-н 
Собинский, д. Максимиха.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гераськиной Татьяной Андреев-
ной (601204, Владимирская область, Собинский район, г. Со-
бинка, ул. Центральная, д. 22, кв. 23, E-mail: kadastring17@mail.
ru; тел.8-901-992-99-66, № регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 
31299), выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером 33:24:010240:138, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, г. Лакинск, сдт «Лесное», уч. 146.   Заказчиком ка-
дастровых работ является Мадюшкина ОльгаАлександров,                                                                                                                                
проживающая по адресу: Российская Федерация, г. Москва, 
Чукотский проезд, д. 4, кв. 321, сот./тел. 8-977-801-39-52.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, г. Лакинск, сдт «Лес-
ное», уч. 146,  в 12 час. 00 мин. 18.11.2017 г.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: 601204, Владимирская область, 
Собинский район, г. Собинка, ул. Димитрова, д.9а, 2-й 

этаж, либо направить сообщение по адресу электронной 
почты: kadastring17@mail.ru с пометкой о необходимости 
направления проектов межевых планов по указанному в 
сообщении адресу электронной почты.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с 17.10.2017 г. по 03.11.2017 г., обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
17.10.2017 г. по 03.11.2017 г. по адресу: 601204, Владимир-
ская область, Собинский район, г. Собинка, ул. Димитрова, 
д. 9а, 2-й этаж.

  Земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ:

1) земельный участок с кадастровым номером 
33:24:010240:64, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, г. Лакинск, сдт «Лесное», уч. 67.

2) земельный участок с кадастровым номером 
33:24:010240:136, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, г. Лакинск, сдт «Лесное», уч. 
144.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а так же документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гераськиной Татьяной Ан-
дреевной (601204, Владимирская область, Собинский 
район, г. Собинка, ул. Центральная, д. 22, кв. 23, E-mail: 
kadastring17@mail.ru; тел.8-901-992-99-66, № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность: 31299), выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 33:24:010240:140, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, г.Лакинск, сдт  
« Л е с н о е » , у ч . 1 4 8 .                                                                                                                                                                                                 
Заказчиком кадастровых работ является Мадюшкина Ольга Алек-
с а н д р о в н а ,                                                                                                                                                                                                                              
проживающая по адресу: Российская Федерация, г. Мо-
сква, Чукотский проезд, д. 4, кв. 321, сот./тел. 8-977-801-
39-52.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, г. Лакинск, сдт «Лес-
ное», уч. 148,  в 12 час. 00 мин. 18.11.2017 г.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: 601204, Владимирская область, 
Собинский район, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 9а, 2-й 
этаж, либо направить сообщение по адресу электронной 
почты: kadastring17@mail.ru с пометкой о необходимости 
направления проектов межевых планов по указанному в 
сообщении адресу электронной почты.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с 17.10.2017 г. по 03.11.2017 г., обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
17.10.2017 г. по 03.11.2017 г. по адресу: 601204, Владимир-
ская область, Собинский район, г. Собинка, ул. Димитрова, 
д.9 а, 2-й этаж.

Земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ:

1) земельный участок с кадастровым номером 
33:24:010240:62, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, г. Лакинск, сдт «Лесное», уч. 65.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а так же документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гераськиной Татьяной Андре-
евной (601204, Владимирская область, Собинский район, г. 
Собинка, ул. Центральная, д. 22, кв. 23, E-mail: kadastring17@
mail.ru; тел. 8-901-992-99-66, № регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность: 31299), выполняются кадастровые работы 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 
33:12:010718:8, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, МО Толпуховское (сельское 
поселение), снт «Чистые пруды», уч. 9.  Заказчиком када-
стровых работ является Палашина Наталья Витальевна,                                                                                                                                      
проживающая по адресу: Российская Федерация, Москов-
ская область, г. Балашиха, ул. Карла Маркса, д. 13, кв. 31, 
сот./тел. 8-926-333-15-54.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Толпуховское 
(сельское поселение), снт «Чистые пруды», уч. 9,  в 9 час. 00 
мин. 18.11.2017 г.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: 601204, Владимирская область, 
Собинский район, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 9а, 2-й 
этаж, либо направить сообщение по адресу электронной 



4 Вторник
17 октября 2017 года 

№ 82 (11453)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 73 экз.  Заказ 5184

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

почты: kadastring17@mail.ru с пометкой о необходимости 
направления проектов межевых планов по указанному в 
сообщении адресу электронной почты.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с 17.10.2017 г. по 03.11.2017 г., обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
17.10.2017 г. по 03.11.2017 г., по адресу: 601204, Владимир-
ская область, Собинский район, г. Собинка, ул. Димитрова, 
д. 9а, 2-й этаж.

Земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ:

1) земельный участок с кадастровым номером 
33:12:010718:9, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, МО Толпуховское (сельское по-
селение), снт «Чистые пруды», уч.10.

2) земельный участок с кадастровым номером 
33:12:010718:75, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, МО Толпуховское (сельское по-
селение), снт «Чистые пруды».

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а так же документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячеславов-
ной, почтовый адрес: 601144, г. Петушки, ул. Кирова, д. 2а,  
тел. 849243-2-48-71, 8919-017-99-17, адрес электронной 
почты e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru,  № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность: 32090, СНИЛС 077-861-602 05, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельных  
участков с кадастровым номерами:

1. КН 33:24:010240:54,   расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, г. Лакинск, сдт Лесное, 
уч-к 57.Заказчиком кадастровых работ является Акинин 
Владимир Михайлович, почтовый адрес: Владимирская 
область, Собинский район, г. Лакинск, ул. Советская, д. 
65, кв. 38, тел. 89100958186. Смежные земельные участ-
ки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границы: К№№ 33:24:010240:52 (обл. 
Владимирская, р-н Собинский, г. Лакинск, сдт Лесное, 
уч-к 55), 33:24:010240:56 (обл. Владимирская, р-н Собин-
ский, г. Лакинск, сдт Лесное, уч-к 59), 33:24:010240:67 (обл. 
Владимирская, р-н Собинский, г. Лакинск, сдт Лесное, 
уч-к 70),  33:24:010240:171 (снт Лесное) и все смежные зе-
мельные участки, расположенные в кадастровом квартале 
33:24:010240. 

2. КН 33:12:010814:62,   расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, сдт Молодежный, дом 79.  
Заказчиком кадастровых работ является Колосова Ека-
терина Тагеровна, почтовый адрес: г. Москва, ул. Пере-
копская, д. 22, корп. 1, кв. 8, тел. 89096218931. Смежные 
земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: К№№ 
33:12:011314:17 (обл. Владимирская, р-н Собинский, снт 
Молодежный, уч-к 78), 33:12:011314:26 (обл. Владимир-
ская, р-н Собинский, МО Копнинское с/п, снт Молодежный, 
уч.80), 33:12:011314:38 (Владимирская обл, район Собин-
ский, снт «Молодежный») и все смежные земельные участ-
ки, расположенные в кадастровом квартале 33:12:011314. 

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по месту нахождения земельных участков 
«18» ноября 2017 года с 10.00  до 12.00. С проектом меже-
вого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Владимирская область, г.Собинка, ул.Садовая 
д.9а.Требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности принима-
ются с «17» октября 2017 г. по «17» ноября  2017 г., обосно-
ванные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с «17» октября 2017 г. по «17» ноября 2017 г., 
по адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садо-
вая, д. 9а. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВА-
НИИМЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячеславов-
ной, почтовый адрес: 601144, г. Петушки, ул. Кирова, д. 2а,  
тел. 8(49243)2-48-71, (8919)017-99-17, адрес электронной 
почты e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru,  № регистрации 

в государственном реестре лиц, осуществляющих ка-
дастровую деятельность: 32090, СНИЛС 077-861-602 05, 
выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границ в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером33:24:010240:171,  расположенного по 
адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, г. Лакинск, снт 
Лесное, кадастровый квартал 33:24:010240.

Заказчиком кадастровых работ является Шкарина Та-
тьяна Владимировна, почтовый адрес: г.Владимир, ул. 
Каманина, д. 5, кв. 56, тел. 8-905-146-75-43. Смежные зе-
мельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границ: все смежные зе-
мельные участки, расположенные в кадастровом квартале 
33:24:010240 (снт Лесное Собинского района Владимир-
ской области). 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границы состоится «18» ноября 2017 
года в 11 часов по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, снт Лесное, около участка № 1. С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая д. 
9а.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельного участка на местности принимаются 
с «17» октября 2017 г. по «17» ноября  2017 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельного участка 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с «17» октября 2017 г. по «17» ноября 2017 г., по адресу: 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»). 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ СОБИНСКОГО РАЙОНА 

13.10.2017              № 11- п/с 
О назначении публичных слушаний 

по рассмотрению проекта по внесению 
изменений в Правила землепользования 

и застройки муниципального образования 
Куриловское сельское поселение Собинского 

района Владимирской области в д. Васильевка
В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-

сийской Федерации, представлением администрации Со-
бинского района, решением Совета народных депутатов 
28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний по проек-
там градостроительных решений на территории Собинского 
района, руководствуясь статьями 16 и 30 Устава Собинского 
района, постановляю:

1. Назначить проведение комиссией по рассмотрению, 
подготовке и реализации документов территориального 
планирования Собинского района публичных слушаний по 
рассмотрению проекта по внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образова-
ния Куриловское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области в д. Васильевка.

2. Публичные слушания провести 13 декабря 2017 года в 
14.00 часов по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, д. Курилово, ул. Юбилейная, д. 40.

3. Ознакомиться с документами по проекту, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления можно в отделе архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 36 
и на официальном сайте муниципального образования Со-
бинский район. 

 4. Направить письменные рекомендации можно в отдел 
архитектуры и градостроительства администрации Собин-
ского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, каби-
нет 36.

5.  Прием письменных предложений прекращается в 17.00 
часов в день, предшествующий дню проведения публичных 
слушаний (с учетом рабочих дней).

6. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

Глава района  О. В. ЛАВРОВ.

СВЕДЕНИЯ
 о численности  муниципальных служащих, работников 
муниципальных учреждений муниципального 
образования город Собинка с указанием фактических 
затрат на их денежное содержание на 01.10.2017 года

№ п/п; Наименование; Среднесписочная численность 
(человек); Фактические расходы на их денежное содержание
(тыс. руб.).

1. Муниципальные служащие           18                      5690

2. Работники муниципальных учреждений 120                17307
     Итого                                                                     138                22997

Сведения предоставлены в соответствии со статьями 52 
Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления» и 55 
Устава муниципального образования город Собинка.

Эксперты Общероссийского народного фронта 
(ОНФ), выполняя поручение президента России, про-
вели анализ принятых в регионах нормативных право-
вых актов, регламентирующих деятельность по сбору 
и переработке твердых коммунальных отходов. В ре-
зультате анализа было установлено, что большинство 
субъектов Российской Федерации не смогли выпол-
нить данную работу в полном объеме.

Координатор проекта ОНФ «Генеральная уборка», де-
путат Госдумы РФ Владимир Гутенев отметил, что в на-
стоящее время территориальные схемы по обращению 
с отходами приняты в 81 субъекте РФ, но абсолютное 
большинство из них нуждаются в доработке.

«Эксперты Народного фронта провели анализ приня-
тых территориальных схем, по итогам которого не выя-
вили ни одной территориальной схемы, которую можно 
было бы использовать в качестве положительного при-
мера. Практически все терсхемы нуждаются в серьезной 
доработке и, следовательно, в пересмотре. Мы убеждены, 
что принятие региональной программы и утверждение 
региональных операторов там, где территориальная схе-
ма требует серьезной доработки, неприемлемо. Подоб-
ная практика грозит резким и необоснованным ростом 
тарифов для населения», - отметил Гутенев.

Кроме того, по его словам, до сих пор на территории 
России так и не возникло ни одной межрегиональной 
территориальной схемы. Соответствующее поручение 
президента вышло по итогам Медиафорума ОНФ, кото-
рый прошел в апреле текущего года. 

«Поручение по подготовке предложений о совершен-
ствовании законодательства Российской Федерации в 
части, касающейся разработки и утверждения межреги-
ональных схем в области обращения с отходами в грани-
цах особо охраняемых природных территорий, должно 
было быть выполнено 1 сентября 2017 г., но, к сожале-
нию, инструменты по созданию межрегиональных схем 
ни в Байкальской природной территории, ни в городах 
федерального значения с прилегающими к ним региона-
ми до настоящего момента не созданы», - отметил Гуте-
нев.

Он также обратил внимание, что утверждение терри-
ториальных схем и выборы региональных операторов 
проходят без должного общественного контроля, несмо-
тря на поручение президента.

«Реформа отрасли обращения без существенного пе-
ресмотра федерального законодательства и подзаконных 
актов, всех территориальных схем и требований к ним, 
разработки и утверждению региональных программ с 
участием общественности не будет соответствовать ос-
новным принципам и приоритетным направлениям го-
сударственной политики в области обращения с отхо-
дами. Поэтому мы не снимаем поручение президента с 
контроля и работа по нему с нашей стороны будет про-
должена», - резюмировал Гутенев.

     
Общероссийский народный фронт – это общественное 

движение, созданное в мае 2011 года по инициативе Пре-
зидента РФ Владимира Путина, которое объединяет ак-
тивных и неравнодушных жителей страны. Лидером дви-
жения является Владимир Путин. Главные задачи ОНФ 
- контроль за исполнением указов и поручений главы госу-
дарства, борьба с коррупцией и расточительством, неэф-
фективными тратами государственных средств, вопро-
сы повышения качества жизни граждан.

Проект ОНФ «Генеральная уборка» направлен на по-
вышение эффективности общественного контроля со 
стороны граждан за санитарным состоянием своего ре-
гиона. В рамках проекта работает открытый сете-
вой ресурс «Интерактивная карта свалок», на котором 
граждане могут самостоятельно отметить место не-
легального складирования мусора или незаконную свалку. 
На основе поступивших на карту сигналов коммунальные 
службы и волонтеры при содействии ОНФ принимают 
меры по борьбе с выявленными незаконными свалками и 
«серыми» полигонами. 

    
      Пресс-служба ОНФ.

ВНУТРЕННЯЯ ПОЛИТИКА

 ОНФ подвел результаты 
анализа реализации 

реформы в сфере 
обращения с отходами


